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AFGANISTAN

Korupcja  jest  tak  powszechna,  że  amerykański  Specjalny
Inspektor DS Odbudowy Afganistanu ostrzegł, iż kraj ten jest o
włos  od  umieszczenia  na  korupcyjnej  „czarnej  liście”.  Jak
dotąd USA i NATO przymykały na nią oczy, jednak po wycofaniu
ich wojsk, gdy powinien stanąć na własnych nogach, będzie to
już  niemożliwe.  Umieszczenie  na  „czarnej  liście”  korupcji
powoduje odcięcie od globalnej gospodarki, blokadę inwestycji
i utrudnienia w handlu i transakcjach finansowych („US News”).

W miarę wycofywania się Zachodu, rosną wpływy i zaangażowanie
Rosji, która zwiększa pomoc finansową dla Kabulu, modernizuje
stare sowieckie fabryki wybudowane i wyposażone przed wybuchem
wojen,  odbudowuje  Rosyjskie  Centrum  Kulturalne  i  podwaja
liczbę  stypendiów  dla  afgańskich  studentów.  Wielu  Afganów
odnosi się do tych inicjatyw nieufnie, pamiętając sowiecką
okupację, jednak prawie wszyscy, z prezydentem Karzajem na
czele, twierdzą, że Rosjanie bardzo rozsądnie i skutecznie
inwestują swą pomoc finansową, w odróżnieniu od Amerykanów,
którzy na ślepo ładowali w kraj wielkie sumy, jednak często
trafiające  w  ręce  niewłaściwych  ludzi  lub  przeznaczane  na
nietrafione projekty („Washington Post”).

AL-KAIDA

Amerykańska NSA (National Security Agency) i brytyjska GHCQ
(Global  Communication  Headquarters)  usprawiedliwiają  swe
masowe  podsłuchy  rozmów  telefonicznych  koniecznością
wykrywania „terrorystów”. Równocześnie Departament Skarbu USA
czyni  wielkie  wysiłki  celem  wykrycia  i  blokowania  źródeł
finansowania dżihadystów. Mimo kolosalnego rozrostu węszących
za „terrorystami” instytucji, ich działanie przyniosło bardzo
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mierne rezultaty. Przyczyną niepowodzenia jest zlekceważenie
przez  nie  jawnego  poparcia  medialnego  dla  Al-Kaidy  i  jej
franczyz,  równie  ważnego  dla  niej  jak  fundusze  –  w  TV
satelitarnej  i  w  mediach  społecznych,  które  pełne  są
radykalnej  propagandy  sunnickich  fanatyków  i  kleryków,
siejących  nienawiść  sekciarską  do  szyitów  i,  rzadziej,
chrześcijan  i  żydów,  napędzającej  dżihadystom  rekrutów  i
pieniądze.  Przytłaczająca  większość  tej  propagandy  jest
emitowana z naftowych szejkanatów sunnickich i z wahabickiej
Arabii Saudyjskiej, która finansuje dwie stacje TV – Safa i
Wesal, nadających co prawda z Egiptu, ale za jej pieniądze
(„UNZ”).

ATOM

Zgodnie  z  danymi  MAEA  (Międzynarodowej  Agencji  Energii
Atomowej)  tylko  w  2013  r.  zgłoszono  jej  140  przypadków
zaginięcia,  lub  niewłaściwego  użycia  materiałów
radioaktywnych.  Ilości  były  niewielkie,  ale  niewykluczające
użycia  przez  terrorystów  w  „brudnej  bombie”  –  materiale
wybuchowym  skażonym  substancją  radioaktywną.  Zwalczanie
kradzieży i zaginięć tych materiałów jest utrudnione przez
brak ratyfikacji przez 27 państw, ze Stanami Zjednoczonymi na
czele, poprawki do Konwencji o Fizycznej Ochronie Materiałów
Nuklearnych, uchwalonej w 2005 r. („Al Jazeera”).

CHINY

Podczas gdy USA dokonują militarnego obrotu (pivot) na Azję,
Państwo  Środka  intensywnie  rozbudowuje  infrastrukturę  sieci
transportowej  łączącej  je  z  krajami  kontynentu.  Oprócz
mającego na celu budowę kordonu wokół Chin „obrotu” Amerykanie
prowadzą też akcję sekretnego sabotażu, podsycając przy pomocy
pieniędzy  i  szkolonych  przez  CIA  wichrzycieli  konflikty
etniczne  z  mniejszościami  narodowymi.  Tymczasem  Chińczycy
budują porty, linie kolejowe, drogi, mosty, tunele i węzły
komunikacyjne w Pakistanie, Sri Lance, Bangladeszu i Myanmar
(Birmie), a także wzdłuż szlaków dawnej Drogi Jedwabnej. Jest



to  konfrontacja  „imperium  wojującego”  z  „imperium
handlującym”, w której jak dotąd produkcja i handel wydają się
być górą („Global Research”).

Chiny  odtwarzają  Drogę  Jedwabną  w  Ujgurskim  Obwodzie
Autonomicznym na zachodzie i południu prowincji Szindżiang.
Rusza budowa 5 linii kolejowych, 14 dróg głównych i 3 lotnisk.
Będą one elementami korytarza komunikacyjnego łączącego Chiny
z sąsiadami w Azji Centralnej i Zachodniej. Planowany koszt
inwestycji to 20 mld Juanów (ok 3 mld USD) („Xinhua”).

Podpisanie  układu  handlowego  z  Chinami  wywołało  falę
gwałtownych  protestów  na  Tajwanie.  Demonstranci,  obawiający
się  nadmiernej  kontroli  Pekinu  nad  tajwańską  gospodarką
okupowali  Parlament  i  wtargnęli  do  kompleksu  mieszczącego
biura  premiera.  W  starciach  z  policją  rannych  zostało  co
najmniej 70 osób („New York Times”).

Gdy w 2009 r. rząd ustanowił bariery dla wzrostu cen ziemi
chińscy  deweloperzy  zaczęli  gorączkowo  wykupywać  w  celach
spekulacyjnych  tańsze  grunty  w  chińskich  miastach
prowincjonalnych. Doprowadziło to do nadmiaru podaży mieszkań
i  działek,  wojny  cenowej  oraz  spowodowanego  przez  nią
załamania  się  rynku  nieruchomości  („SCMP”).

EUROPA

Liczba uchodźców, szukających azylu w 28 krajach UE – 434 160,
pobiła  w  2013  r.  20-letni  rekord.  Unia  przyznała  status
uchodźcy 15%, udzieliła zezwolenia na pobyt tymczasowy 20% i
odrzuciła  wnioski  pozostałych  65%.  Najwięcej  azylantów
przybyło z Syrii (12%), Rosji (10%), reszta z Afganistanu
(6%), Serbii, Kosowa, Somalii, Erytrei, Iranu, Nigerii i Iraku
(„Reuters”).

INWIGILACJA

Tajne  dokumenty  ujawnione  przez  Snowdena  świadczą,  że  NSA
(National  Security  Agency)  darzy  szczególną  uwagą



administratorów systemowych, choć nie są oni podejrzewani o
żadne przestępstwo. Włamanie się do ich kont umożliwia jednak
natychmiastowy  dostęp  do  wszystkich  kont  użytkowników  czy
klientów  instytucji,  do  struktury  sieci  wewnętrznej,  do
zawartości  dysków,  do  list  użytkowników,  itp.  Pierwszym
krokiem jest identyfikacja adresu IP komputera używanego przez
administratora,  drugim  analiza  wszystkich  odbieranych  i
wysyłanych  przez  tą  maszynę  sygnałów,  a  wreszcie  po
zidentyfikowaniu konta używanego przez administratora, użycie
wirusa  udającego  konto  na  np.  Facebooku,  by  zdobyć  hasło
logowania.  NSA  próbowała  lub  próbuje  stworzyć  bazę  danych
wszystkich  administratorów  systemowych  na  świecie  („First
Look”).

–  Wszystko  oczywiście  dla  zwalczania  „terrorystów”
zagrażających  Imperium  Dobra.

Nowy raport na temat inwigilacji przez NSA, opracowywany przez
ACLU (American Civil Liberties Union – Związek Obrony Praw
Obywatelskich)  stwierdza,  że  program  PRISM  używany  do
szpiclowania  serwerów  dostawców  usług  internetowych  i
telefonicznych,  oparty  na  poprawce  do  prawa  FISA  (Foreign
Intelligence  Surveillance  Act),  jest  podwójnie  nielegalny,
gdyż narusza zarówno czwartą poprawkę do Konstytucji USA (o
prawie obywateli do prywatności), ale także samo to prawo,
gdyż poprawka sama w sobie jest niekonstytucyjna. Jest jednak
bardzo wątpliwe czy spędza to sen z oczu NSA i rządowi USA
(„Anti War”).

Były prezydent Jimmy Carter wyraził przekonanie, że NSA śledzi
jego emaile, toteż komunikuje się z przywódcami zagranicznymi
przy pomocy tradycyjnych listów wysyłanych „pocztą ślimaczą”.
Jego  zdaniem  praktyki  inwigilacyjne  wyzwolono  w  USA  ze
wszystkich ograniczeń, co prowadzi do nadużyć przez „służby”.
Przy okazji powiedział, że wbrew przyjętej praktyce, prezydent
Obama jest jedynym prezydentem, który nigdy nie zasięgnął jego
opinii w kwestiach polityki zagranicznej i przypisał to swemu
otwarcie  wyrażanemu  krytycznemu  stanowisku  wobec  Izraela  i



konfliktu palestyńskiego („Political Ticker CNN”).

– To oczywiste, że trzeba śledzić takiego „terrorystę”, który
ośmiela  się  krytykować  traktowanie  Palestyńczyków  przez
„największego sojusznika USA”.

IRAK

Wykryto pierwszy od 14 lat przypadek polio, będące przyczyną
paraliżu  6-miesięcznego  dziecka,  spowodowane  przez  odmianę
wirusa wykrytą w zeszłym roku w Syrii. Nie wiadomo w jaki
sposób dzieciak został zarażony, jednak masowe ruchy ludności
i zaprzestanie szczepień na terenach objętych wojną stworzyły
idealne warunki do powrotu choroby w Syrii i Iraku. Dzięki
akcji szczepień od 1988 r. liczba przypadków polio na świecie
zmalała o 98% („Time”).

Amerykańska organizacja weteranów wojennych i irackich cywili
– Right To Heal (Prawo do Uleczenia), domaga się od rządu USA
podjęcia  natychmiastowej  akcji  na  rzecz  ofiar  zatrucia
środowiska w Iraku podczas wojny i okupacji. Zarówno wśród
żołnierzy  jak  i  cywili  szerzą  się  poważne  schorzenia,
powodowane przez skażenia pochodzące z masowego spalania przez
armię USA toksycznych odpadków w odkrytych dołach i z działań
wojennych w Faludży i Basrze. Częste w Iraku burze piaskowe są
obecnie przesycone trującymi chemikaliami roznoszonymi przez
wiatry. Oficjalny raport Institute of Medicine stwierdza, że
brak jest danych do powiązania częstych przypadków raka i wad
wrodzonych  ze  spalaniem  amerykańskich  śmieci,  przyznaje
jednak, że wokół dołów używanych do ich spalania w bazie Balad
znaleziono  co  najmniej  5  chemikaliów  mogących  powodować
anemię, raka i uszkodzenia wątroby, nerek, płuc i narządów
płciowych. Right To Heal żąda dokonania niezależnych od rządu
badań problemu, finansowania klinik dla ofiar i prowadzenia
rejestrów wad wrodzonych i zachorowań na raka spowodowanych
przez wojnę w Iraku („New York Times”).

–  Żądać  to  oni  sobie  mogą,  ale  najbardziej  prawdopodobny



scenariusz będzie jak w tym powiedzonku o dziadzie, który
mówił do obrazu….

IRAN

W pierwszych 2 miesiącach br. import irańskiej nafty przez
Chiny wzrósł w porównaniu z tym samym okresem w r. 2013 o 36%.
Szybko rosną też jej zakupy przez Indie, Japonię i Koreę Płd.
(„PressTV”).

Iran  planuje  budowę  nowego  terminala  naftowego,  w  porcie
Bandar Dżask nad Morzem Arabskim, który pozwoli na eksport
irańskiej ropy z ominięciem Cieśniny Hormuz. Jak na razie Iran
posiada tylko jeden taki terminal, na wyspie Khark w Zatoce
Perskiej, który byłby bezużyteczny w razie zamknięcia Hormuzu
(„Associated Press”).

Irańskie  media  wyjawiły,  że  sfotografowana  przez  satelity
atrapa  amerykańskiego  lotniskowca,  która  tak  bardzo
zaniepokoiła wywiad USA, jest w rzeczywistości rekwizytem do
kręconego właśnie filmu o zestrzeleniu w 1988 r. irańskiego
samolotu  pasażerskiego  przez  amerykański  krążownik  USS
Vincennes. Bliska irańskim sferom rządowym witryna sieciowa
Alef oskarża zachodnie media o użycie atrapy do nakręcenia
kolejnej  fali  straszenia  opinii  publicznej  Iranem  („The
Guardian”).

Raport National Iranian American Council (NAIC) ostrzega, że
prezydent  Obama  ma  bardzo  ograniczone  możliwości  prawne
złagodzenia, czy zniesienia sankcji na Iran, i że może to
doprowadzić do załamania się negocjacji w kwestii irańskiego
programu  atomowego.  Sankcje  zostały  bowiem  uchwalone  przez
Kongres i prezydent może je tylko tymczasowo zawieszać na
okres  6  miesięcy.  Iran  domaga  się  pełnej  wzajemności  w
ustępstwach, co oznacza, że nie zgodzi się na żadne ostateczne
zobowiązanie, nie odwzajemnione przez USA, czego jednak Obama
nie może zapewnić bez zgody Kongresu („Iran Matters”).

– O co będzie jednak bardzo trudno, bo wiadomo kto i jakie



wpływy wywiera na amerykańskich legislatorów…

Właśnie teraz, od wiosennego zrównania dnia z nocą 20 marca,
Irańczycy świętują przez 13 dni perski Nowy Rok (No Ruz). Jest
to prastare zaratustriańskie święto, niechętnie zaakceptowane
przez Islam i obchodzone od tysięcy lat. Jest poprzedzone
wielkimi wiosennymi porządkami. W środę będącą ostatnim dniem
starego roku rozpala się ogniska i ludzie skaczą przez ogień.
Świętowanie  zaczyna  się  od  wizyt  rodzinnych  i  wymiany
prezentów. Ważnym elementem obchodów jest w każdym domu stół z
siedmioma potrawami, lub przedmiotami, których nazwy zaczynają
się na „s”. Obowiązkowy jest talerz z wykiełkowaną pszenicą
(Sabzeh), dalej mogą to być: waza z wodą i żywymi złotymi
rybkami, lusterko i zapalona świeca, ocet, pisanki, czosnek,
potrawa z pasty pszenicznej zwana samano, monety, i owoce.
Pobożni kładą również na stole Koran, mniej pobożni poezje
Hafiza  lub  Szachnameh  Ferdousiego.  Popularne  są  odwiedziny
mauzoleów tych poetów, które przeżywają prawdziwe oblężenie.
Na zakończenie, w 13 dzień – Sizdah, wszyscy starają się wyjść
z domu, lub wyjechać za miasto, by wyrzucić Sabzeh, najlepiej
do rzeki lub strumienia („ParsTimes”, „Okno na Iran”).

JEMEN

USA  planują  sprezentować  Jemenowi  dwumiejscowe  samoloty
śmigłowe, podobne do tych używanych do spryskiwania upraw, ale
uzbrojonych w sterowane laserowo rakiety i wyrafinowane kamery
wywiadowcze. Jest to jak się zdaje próba uniknięcia krytyki
prowadzonego  w  sekrecie  bombardowania  z  dronów,  przez
przekazanie  kampanii  jemeńskiej  armii.  Amerykanie  nie  chcą
jednak oddać Jemenowi kontroli nad zaawansowanymi technicznie
bezzałogowcami,  zastąpią  je  więc  zwykłymi  samolotami,
zmodyfikowanymi do dokonywania zabójstw kierowanych (targeted
killings) („Washington Times”).

PAKISTAN

W pobliżu miasta Peszawar 12 uzbrojonych mężczyzn porwało nocą



z domu pielęgniarkę szczepiącą dzieci przeciw polio, która nie
ulękła  się  gróźb  i  kontynuowała  swą  pracę.  Dzień  później
znaleziono jej zwłoki noszące ślady tortur i bicia oraz rany
kłute. Osierociła pięcioro dzieci. Taliban oskarża pracowników
służby  zdrowia  o  szpiegostwo,  a  kampanię  szczepień  nazywa
zachodnim  spiskiem  mającym  na  celu  sterylizację  muzułmanów
(„First Post”).

PALESTYNA/IZRAEL

Unia Europejska i UNICEF przeznaczą 13,7 mln USD na budowę
odsalarni wody morskiej w celu złagodzenia chronicznego braku
wody pitnej w Gazie, gdzie zasoby wody gruntowej są zagrożone
zasoleniem  powodowanym  przenikaniem  wody  morskiej  do
nadmiernie  eksploatowanych  warstw  wodonośnych  i
zanieczyszczeniem  ściekami.  Tylko  5,8%  domostw  blokowanej
przez Izrael enklawy ma dostęp do czystej i zdrowej wody,
mieszkańcy są zmuszeni do kupowania wody od izraelskiej firmy
Mekorot. Izrael wypompowuje 85% naturalnych zasobów wodnych
Gazy („Times of Israel”).

– To się nazywa geszeft! Unia i UNICEF będą płacić za skutki
izraelskiej okupacji i blokady, a Izrael będzie miał świetny
cel do zbombardowania podczas następnego „lania ołowiu”.

Unia  Europejska  zaproponowała  „ustabilizować”  Palestynę  i
wypłacić  odszkodowania  palestyńskim  uchodźcom,  wypędzonym  w
1948 r., którzy wyrzekną się „prawa do powrotu” w ostatecznym
traktacie pokojowym pomiędzy Autonomią Palestyńską i Izraelem.
Obiecuje też specjalne przywileje handlowe i gospodarcze dla
obu  państw  i  gwarancję  bezpieczeństwa  dla  ich  granic.
Ministerstwo  Spraw  Zagranicznych  Izraela  odmówiło
skomentowania oferty, została ona jednak wyszydzona i wyśmiana
przez anonimowego oficjela („Times of Izrael”).

– Proponuje im się zapłacenie przez europejskich podatników
odszkodowań za syjonistyczne czystki etniczne, ale widać nawet
tego im mało.



Prezydent Autonomii Palestyńskiej Mahmud Abbas powiedział, że
Palestyńczycy już dawno oficjalnie uznali Izrael w uprzednich
umowach,  że  nigdy  nie  zgodzą  się  na  ani  na  państwo  nie
posiadające pełnej niezależności, ani na odebranie im praw
narodowych,  ani  na  odebranie  im  Wschodniej  Al-Kuds
(Jerozolimy) jako stolicy, ani na uznanie Izraela za „państwo
żydów”.  Spotkało  się  to  z  pełnym  poparciem  Komitetu
Centralnego partii Fatah, który dodatkowo zażądał wycofania
wszystkich  wojsk  izraelskich  i  izraelskiej  administracji  z
Terenów  Okupowanych  i  sprawiedliwego  rozwiązania  kwestii
uchodźców  palestyńskich,  zgodnie  z  rezolucją  ONZ  nr.  194
(„Ynet News”).

– A to znowuż nazywa się „chciejstwo”, bo na „wybrańców” nie
ma w świecie mocnych.

Palestyńscy właściciele budynków w okupowanej Wschodniej Al-
Kuds  (Jerozolimie)  muszą  często  sami  burzyć  dobudówki,  by
uniknąć całkowitego rozjechania swych domów przez izraelskie
buldożery. W ciągu 47 lat okupacji Izrael nie pozwolił na
budowę  żadnego  nowego  osiedla  dla  jej  palestyńskich
mieszkańców,  mimo  że  ich  populacja  wzrosła  z  66  do  300
tysięcy.  Równocześnie,  izraelskie  władze  nigdy  nie  wydają
zezwoleń  na  rozbudowę  istniejących  domów,  zmuszając
Palestyńczyków do samowolek, mogących być jednak pretekstem do
zburzenia całego budynku przez władze, albo do gnieżdżenia się
w skrajnej ciasnocie. Próby walki z okupantami w izraelskich
sądach  są  bardzo  kosztowne  i  prawie  zawsze  bezskuteczne.
Izraelska  polityka  jest  zinstytucjonalizowanym  rasizmem,
mającym  na  celu  etniczne  wyczyszczenie  Al-Kuds  z  jej
palestyńskich  mieszkańców  („Al  Jazeera”).

Sponsorowane  przez  USA  jałowe  „rozmowy  pokojowe”  pomiędzy
Izraelem i Autonomią Palestyńską są w rzeczywistości zasłoną
dymną, odwracającą uwagę od grabieży palestyńskiej ziemi i
prześladowania jej prawowitych właścicieli. „Rozmowy pokojowe”
tego typu toczą się od porozumienia w Oslo w 1993 r. i wciąż
prowadzą  do  nikąd,  podczas  gdy  lawinowo  rośnie  liczba



„osiedli”  i  żydowskich  „osadników”  na  terenach  okupowanych
(„PressTV”).

Żydowskie  organizacje  w  USA  ostro  skrytykowały  grupę  50
studentów Harwardu, którzy podczas sponsorowanej przez grupy
pro-izraelskie  wycieczki  do  Izraela,  mającej  na  celu
promowanie  „miłości”  do  tego  kraju,  ośmielili  się
sfotografować w mauzoleum Jassera Arafata i zamieścić zdjęcia
na Tweeterze („Mondo Weiss”).

Wandale pocięli opony 34 samochodów w palestyńskiej dzielnicy
Al-Kuds (Jerozolimy), Ben Hanina, oraz wymalowali na autobusie
graffiti głoszące po hebrajsku „Goje w Izraelu = Wrogowie”.
Nie jest to pierwszy taki atak, rok temu uszkodzonych zostało
tam w podobny sposób 21 aut. Podobne akty wandalizmu miały
miejsce  w  dzielnicy  Beit  Safafa  i  w  palestyńskiej  wsi
Dżaldżulia. Cięciu opon i częstemu oblewaniu samochodów kwasem
towarzyszą  zawsze  hebrajskie  rasistowskie  graffiti
(„Ha’aretz”).

Stany  Zjednoczone  robią  wszystko  by  przeciągnąć  jałowe
„rozmowy pokojowe” o kolejny rok, ze względu na amerykański
cykl wyborczy. W jesieni odbędą się śródterminowe wybory do
Kongresu  i  klęska  rozmów  umocniłaby  przekonanie  o  słabym
przywództwie  Obamy,  co  bardzo  zaszkodziłoby  jego  partii  –
Demokratom.  Biorąc  pod  uwagę  wpływy  syjonistycznych  grup
nacisku  w  USA  trudno  powiedzieć  czy  zdobycie  choćby  tak
niewielkiego środka nacisku na administrację poprawi pozycję
Palestyńczyków w negocjacjach. („Global Research”).

Wbrew głoszonych z wielką fanfarą przez izraelskie i zachodnie
media  wiadomości  o  „schwytaniu  irańskiego  statku  wiozącego
broń dla Gazy” okazuje się, iż nie ma dowodów że statek jest
irański.  Amerykańskie  i  inne  źródła  wywiadowcze  twierdzą
również, że nie płynął on do Gazy, ale do Egiptu, wioząc
uzbrojenie dla związanych z Al-Kaidą salafickich rebeliantów
na  egipskim  Synaju.  Wedle  pogłosek,  Izrael  nie  chce  tego
ujawnić,  by  nie  kompromitować  rządzącej  Egiptem  wojskowej



junty, z którą jest obecnie w wielkiej przyjaźni („Anti War”).

Izraelski  Minister  Spraw  Zagranicznych,  Awigdor  Lieberman
potajemnie zażądał porady ekspertów prawa międzynarodowego na
temat legalności pozbycia się palestyńskich obywateli Izraela
z jego granic, czyli tzw „Planu Liebermana”. Ostateczna opinia
zaprzecza do pewnego stopnia początkowej, wg której byłoby to
nielegalne, gdyż stwierdza, że jest to możliwe, drogą wymiany
terytoriów, ale tylko w ścisłej współpracy i za zgodą strony
palestyńskiej.  Najbardziej  kontrowersyjnym  stwierdzeniem
opinii izraelskich prawników jest zdanie, że użycie języka,
narodowości  i  religii  może  być  użyte  do  przyznania,  lub
wykluczenia obywatelstwa („The Guardian”).

– Coś jak znane skądinąd „ein folk,ein Reich, ein Fuhrer” co
pasuje jak ulał do zalatującego faszyzmem szowinisty.

ROSJA

Doświadczony inwestor Jim Sinclair ostrzega, że Rosja może
podkopać  pozycję  petrodolara  jako  waluty  rezerwowej,  jeśli
zacznie akceptować płatności za ropę i gaz w złocie, w euro, w
rublach, czy w jakiejkolwiek innej walucie. Ryzyko dla dolara
jest spore, bo po skasowaniu jego pokrycia w złocie w 1971 r.
Amerykanie  oparli  jego  status  jako  waluty  rezerwowej  na
nafcie.  Dodatkowo,  Moskwa  zagroziła  dumpingiem  obligacji
skarbowych USA (US Treasury Bonds) w rewanżu za nałożenie
sankcji  i  podobno  już  zaczęła  się  ich  pozbywać  („Global
Research”).

–  Co  biorąc  pod  uwagę  biliony  amerykańskiego  zadłużenia,
trzymanego w postaci obligacji przez resztę świata może mieć
nieprzyjemne konsekwencje.

SYRIA

W krajach sąsiadujących z Syrią szerzy się panika strachu
przed  polio,  którego  objawy  wykryto  u  co  najmniej  100
syryjskich dzieci. Polio wyeliminowano w Syrii w 1999 r. ale



od tego czasu odsetek zaszczepionych dzieci spadł z powodu
wojny z 91% do 68%, czyli poniżej progu odporności zbiorowej i
choroba  powróciła.  Do  wybuchu  epidemii  przyczyniło  się
zniszczenie  infrastruktury  –  wirus  polio  żyje  w  wodzie,
ściekach i skażonej żywności („BBC”).

ŚRODOWISKO

24 marca przypadła 25 rocznica katastrofy zbiornikowca Exxon
Valdez u wybrzeży Alaski i skażenia 40 milionami litrów ropy
plaż  i  wielkich  obszarów  wód  przybrzeżnych.  Mimo  upływu
ćwierci wieku, skutki katastrofy są wciąż odczuwalne. Niektóre
gatunki zdziesiątkowanych zwierząt powoli wracają powoli do
dawnego  pogłowia,  inne,  jak  np.  orki,  będące  na  szczycie
łańcucha  pokarmowego,  są  na  skraju  wymarcia.  Tuż  pod
powierzchnią  plaż  żwir  jest  wciąż  przesycony  naftą,  a
chemiczne  dyspergatory,  użyte  do  jej  usuwania  mogą  być
przyczyną epidemii raka i innych schorzeń wśród uczestników
akcji ratowniczej („Al Jazeera”).

Dokonane  przez  Instytut  Studiów  Środowiska  (Institute  of
Environmental Studies) Uniwersytetu Nowej Południowej Walii w
Sydnej  symulacje  komputerowe  zasilania  w  elektryczność  ze
źródeł odnawialnych przeczą szerzonemu przez przez przemysł
energetyczny mitom o jego okresowości. Dowiodły one, że system
oparty w 100% na źródłach odnawialnych nie potrzebuje mocy
rezerwowej z paliw kopalnych lub atomu, pod warunkiem, że
zawiera  właściwe  zróżnicowanie  produkcyjne  tych  źródeł  i
odpowiednie  ich  rozproszenie  geograficzne.  Potwierdza  to
wyniki  badań  dr.  Jacobsona  przewodzącego  programowi
Uniwersytetu  Stanford  w  USA,  Atmosfera  i  Energia,  które
dowiodły,  że  potrzeby  energetyczne  Stanów  Zjednoczonych
mogłyby być w całości zaspokojone przez kombinację elektrowni
wodnych, wiatrowych i słonecznych.

– Być może, ale pozbawiło by to gigantyczny przemysł węglowo-
naftowy i energetyczny zysków z pieniędzy zainwestowanych w
tradycyjną produkcję elektryczności.



UKRAINA

Emerytowany  pracownik  CIA  Ray  McGovern  twierdzi,  że
Departament Stanu USA przejął w znacznym stopniu prowadzenie
akcji  destabilizacyjnych  za  granicą  od  jego  organizacji  i
oskarża ambasadora Stanów Zjednoczonych w Kijowie, Geoffrey
Pyatta i jego zespół dyplomatów o finansowanie i organizowanie
rewolucji  przeciw  Janukowyczowi,  przy  użyciu  tradycyjnych
metod CIA. Natychmiast po objęciu w sierpniu stanowiska, Pyatt
przyznał subwencję pieniężną stacji TV online Hromadske, która
odegrała wielką rolę w mobilizacji Euromajdanu. Stacja i jej
redaktor  otrzymali  następnie  znaczne  fundusze  od  ambasady
Holandii i fundacji George Sorosa. Ten ostatni sfinansował też
Ukraińskie Medialne Centrum Kryzysowe, w celu „informowania
społeczności  międzynarodowej  o  wypadkach  na  Ukrainie”.  W
rewolucji wielką rolę odegrał też Oleh Rybaczuk, były doradca
Juszczenki, zwerbowany w 2009 r. przez finansowaną przez USAID
milionami USD organizację NGO „Pact” i NED (National Endowment
for Democracy – Narodowy Fundusz dla Demokracji) („Ron Paul
Institute”).

Prezydent  Obama  wygłosił  w  Brukseli  przemowę,  w  której
kategorycznie zaprzeczył, jakoby napaść USA na Irak i jego
okupacja  podkopały  wiarygodność  amerykańskiej  krytyki
anektowania Krymu przez Rosję. Dodał, że w przypadku Iraku
Stany  Zjednoczone  działały  w  ramach  systemu  układów
międzynarodowych, i że „nie anektowały irackiego terytorium,
ani  nie  próbowały  zagarnąć  jego  zasobów  naturalnych,  ale
wycofały się i pozostawiły Irak w rękach jego społeczeństwa,
jako w pełni suwerenne państwo” („Washinton Post”).

– Prawda, Stany nic nie anektowały, zabiły tylko do miliona
Irakijczyków, a za sobą zostawiły zrujnowany, podzielony i
sypiący  się  w  gruzy  kraj,  rządzony  przez  amerykańską
marionetkę, w którym wciąż ginie kilkadziesiąt osób dziennie.
Za to w wyniku rosyjskiej interwencji zginął jeden żołnierz i
parę innych osób a kilka więcej zostało rannych. Ale ta Rosja
paskudna!!!!!



USA

Wciąż  czekają  na  przeprosiny  izraelskiego  Ministra  Obrony,
Mosze Ja’alona, który nazwał prezydenta Obamę „słabeuszem” za
jego  stanowisko  wobec  irańskiego  programu  atomowego  i
zakwestionował  szczerość  zaangażowania  USA  w  zapewnienie
bezpieczeństwa Izraelowi. Nie jest to pierwsza taka wypowiedź
Ja’alona, który wciąż bezkarnie krytykuje Stany Zjednoczone,
administrację  Obamy  i  Sekretarza  Spraw  Zagranicznych  Johna
Kerry. Waszyngton po cichu wyraża zaniepokojenie sytuacją, ale
wstrzymuje się od zażądania dymisji ministra, który cieszy się
silnym  poparciem  premiera  Netanjahu  („Mondo  Weiss”,  „ABC
News”).

–  Zadziwia,  że  dla  władców  supermocarstwa  plucie  przez
ministra 7-milionowego kraiku to deszczyk.

Podczas wizyty w Izraelu dwaj Senatorzy USA zapewnili, że mimo
rosnących deficytów i cięć budżetowych Stany Zjednoczone będą
kontynuować  „pomoc”  dla  Izraela  po  wygaśnięciu  w  2017  r.
obecnej umowy, gwarantującej mu 3 mld USD rocznie. Senatorzy
stwierdzili, że ta pomoc finansowa dla „bliskiego sojusznika”,
będącego  „oazą  stabilności”  na  Bliskim  Wschodzie  jest
traktowana  ze  zrozumieniem  i  gorąco  popierana  przez
amerykańskie  społeczeństwo  („Jerusalem  Post”).

– Chyba wiedzą o tym zrozumieniu i poparciu z mediów, a nie z
sondaży.

Za 105 mln dolarów wyremontowano bombowiec B-2 Stealth, który
zapalił  się  podczas  startu  z  bazy  Guam  w  2010  r.  Remont
podjęto mimo kosztów i trudności w zdobyciu części zamiennych,
gdyż dowództwo sił powietrznych USA zdecydowało, że nie może
sobie  pozwolić  na  utratę  jeszcze  jednego  z  20  bombowców
strategicznych tego typu. B-2 to najdroższe samoloty świata,
każdy  kosztuje  2,1  mld  USD.  Inny  B-2  uległ  całkowitemu
zniszczeniu w katastrofie i pożarze w 2008 r. („Stars and
Stripes”).



Biorąc pod uwagę historię nieustannego wtrącania się USA w
sprawy  innych  krajów  i  ich  interwencji  zagranicą,  trzeba
przyjąć,  że  wszystkie  działania  opozycji  w  każdym  kraju
niesprzymierzonym z Ameryką są wspomagane i finansowane przez
jej rząd, nawet jeśli „brudna robota” jest robiona przez NGO
(Non-Government Organisations – Organizacje Pozarządowe), jak
na przykład NED (patrz wyżej), która zorganizowała i finansuje
65  projektów  na  Ukrainie.  Tego  typu  działalność  służy  co
prawda interesom Stanów Zjednoczonych, ale kompromituje idee
wolności i demokracji („FFF”).

16 marca przypadła czterdziesta szósta rocznica masakry w My
Lai w Wietnamie, gdzie Amerykanie wymordowali 504 cywilów.
Świeżo ujawnione dokumenty zdają się świadczyć, że to sam
prezydent  Nixon  stał  za  próbami  sabotowania  przy  pomocy
brudnych  trików  procesów  żołnierzy  odpowiedzialnych  za
zbrodnię i za tuszowaniem skandalu („CBS News”).

–  Wtedy  jeszcze  i  Amerykanie  i  świat  oburzali  się  takimi
numerami. Dziś nikt się już nimi nie przejmuje.

WENEZUELA

Prezydent Maduro oskarżył zamieszki spowodowane przez opozycję
o  spowodowanie  szkód  na  sumę  10  mld  dolarów.  Związani  z
prawicową opozycją demonstranci twierdzą, że chcą tylko końca
wysokiej  inflacji,  braków  w  zaopatrzeniu  i  wysokiej
przestępczości.  Maduro  nazywa  ich  „faszystami”  dążącymi  do
wojskowego zamachu stanu („Reuters”).

– Zgodnie z pogłoskami, opozycja jest po cichu popierana i
finansowana przez Stany Zjednoczone.

Autor: Herstoryk
Dla „Wolnych Mediów”
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